
DOM Nº 6818 DE 16/06/2023

EXTRATO DE CONTRATO 

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 195/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades
da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – SEMCULT. 
CONTRATADA: ANA CLÁUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS  DE  CONTROLE  DE  ACESSO  DE  PÚBLICO,  APOIO  OPERACIONAL  NA
ORGANIZAÇÃO DE FLUXO DE PESSOAS E APOIO A IDOSOS E GESTANTES “PARA
EVENTOS”,  VISANDO  ATENDIMENTO  DAS  NECESSIDADES  DE  SEGURANÇA  EM
EVENTOS DO MUNICÍPIO, através do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
VALOR: R$ 44.304,00 (quarenta e quatro mil, trezentos e quatro reais).

LOTE ÚNICO
AMPLA PARTICIPAÇÃO

Descrição do Objeto Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total

Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Controle de
Acesso de Público, apoio operacional na organização de fluxo de pessoas e apoio
aos idosos e gestantes para “eventos” realizados pelo Município de Cachoeiro de
Itapemirim-ES, em regime de escalas de 08 (oito) horas.

SERV. 142 R$ 312,00 R$ 44.304,00

VALOR TOTAL : R$ 44.304,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária SEMCULT;
Projeto/Atividade: 1.037 – FESTA DE CACHOEIRO
Despesa: 3.3.90.39.99.000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
Ficha: 2238
Fonte  de  recursos:  150000000001  -  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 
PRAZO: Até 31/12/2023.
DATA DA ASSINATURA: 15/06/2023.
SIGNATÁRIOS: Fernanda Maria Merchid Martins Moreira – Secretária Municipal de Cultura e
Turismo e Ana Cláudia Oliveira de Almeida – Sócia Administradora da Contratada. 
PROCESSO: 38105/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700340031003700370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	 DOM Nº 6818 DE 16/06/2023

		2023-06-15T16:31:14-0300




